[bookmark: _GoBack]СОВЕТ
  ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2024г.  № 100/2                                                     с. Терновка

О внесении изменений в Решение Совета
Терновского муниципального образования
 № 64/1 от 21.12.2023г. «О бюджете Терновского
муниципального образования Балашовского
муниципального района Саратовской области
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

	На основании Устава Терновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет Терновского муниципального образования
РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения  в  Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета Терновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	                                                                                                                                         тыс.руб
	Наименование
	Код
	Раздел
	Подраздел
	Целевая
Статья
	Вид
Расходов
	Сумма
2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Терновского муниципального образования
	240

	Общегосударственные вопросы
	240
	01

	-6,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	240
	01
	06

	-6,0

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	240
	01
	06
	27 0 00 00000

	-6,0

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	240
	01
	06
	27 2 00 00000

	-6,0

	Расходы на исполнение полномочия по внутреннему финансовому контролю
	240
	01
	06
	27 2 00 39000

	-6,0

	Иные бюджетные ассигнования
	240
	01
	06
	27 2 00 39000
	800
	-6,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	240
	01
	06
	27 2 00 39000
	850
	-6,0

	Социальная политика
	240
	10

	+6,0

	Пенсионное обеспечение
	240
	10
	01

	+6,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	240
	10
	01
	24 0 00 00000

	+6,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	240
	10
	01
	24 1 00 00000

	+6,0

	Доплаты к пенсии муниципальным служащим
	240
	10
	01
	24 1 00 20010

	+6,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	240
	10
	01
	24 1 00 20010
	300
	+6,0

2. Внести изменение в  Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Терновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов»
                                                                                          тыс.руб
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая
Статья
	Вид
Расходов
	Сумма
2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	-6,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	-6,0

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	01
	06
	27 0 00 00000

	-6,0

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	27 2 00 00000

	-6,0

	Расходы на исполнение полномочия по внутреннему финансовому контролю
	01
	06
	27 2 00 39000

	-6,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	06
	27 2 00 39000
	800
	-6,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	06
	27 2 00 39000
	850
	-6,0

	Социальная политика
	10

	+6,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	+6,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	24 0 00 00000

	+6,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	24 1 00 00000

	+6,0

	Доплаты к пенсии муниципальным служащим
	10
	01
	24 1 00 20010

	+6,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	24 1 00 20010
	300
	+6,0

3.Внести изменения в Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Терновского муниципального образования и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Терновского на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
                                                                                                                          тыс.руб
	Наименование
	Целевая
Статья
	Вид
Расходов
	Сумма
2024год

	1
	2
	3
	4

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	24 0 00 00000

	+6,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	24 1 00 00000

	+6,0

	Доплаты к пенсии муниципальным служащим
	24 1 00 20010

	+6,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	24 1 00 20010
	300
	+6,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	27 2 00 00000

	-6,0

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	27 2 00 39000

	-6,0

	Расходы на исполнение полномочия по внутреннему финансовому контролю
	27 2 00 39000
	800
	-6,0

	Иные бюджетные ассигнования
	27 2 00 39000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	27 2 00 39000
	850
	-6,0

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
                                                                                                                               Глава Терновского                                                                                                муниципального образования                                       А.В.Пономарев